

Obiectivul: Lucrări de construcție a scării de acces la cheiul R. Nistru din str. N. Soltuz , m. Soroca.

Obiectul: Lucrări de construcție a scării de acces la cheiul R. Nistru din str. N. Soltuz , m. Soroca.

Devizul: Lucrări de construcție a scării de acces la cheiul R. Nistru din str. N. Soltuz , m. Soroca.

Devizul local de resurse Nr. 15.1.1

Intocmit in preturi curente 2021-08-09

Valoarea de deviz 674 988,28 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	7,74	40,00	309,60
2	7122030012940	Pietrar	h-om	1 567,50	40,00	62 700,00
3	7123010010200	Betonist	h-om	619,14	40,00	24 765,52
4	7123020011140	Fierar beton	h-om	26,42	40,00	1 056,80
5	7124010010700	Dulgher	h-om	91,43	40,00	3 657,20
6	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	10,20	40,00	408,00
7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	29,94	40,00	1 197,60
8	7212030022700	Sudor	h-om	3,00	40,00	120,00
9	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	9,20	40,00	368,00
10	7214240021810	Lacatus CM	h-om	57,00	40,00	2 280,00
11	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	69,45	40,00	2 778,16
12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	331,88	40,00	13 275,33
13	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,40	40,00	216,00
Total manopera					113 132,21	
Materiale						
1		Foisor cu dimensiunile 5,0x5,0 m din lemn, cu invelitoare din tigla	buc	1,00	70 000,00	70 000,00
2	03720107306661	Bumbac de șters	kg	1,00	10,00	10,00
3	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,00	25 000,00	0,00
4	101-1745	Benzina solvent	t	0,00	18 000,00	6,48
5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	6,00	3,00	18,00
6	1111000100002	Puieti arbusti foioase fara balot	buc	31,20	100,00	3 120,00
7	1411112205747	Praf de travertin	kg	67,20	10,00	672,00
8	1411122201000	Piatra bruta de cariera sau bolovani de riu	m3	108,00	250,00	27 000,00
9	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	26,45	250,00	6 612,50
10	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	26,72	250,00	6 680,00
11	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	10,74	250,00	2 684,38
12	1421102200446	Bolovani de riu	m3	33,72	250,00	8 430,00
13	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,40	200,00	1 680,00
14	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	46,50	200,00	9 300,10
15	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	28,76	200,00	5 752,00
16	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,30	15,00	4,50
17	201-9251	Suporti	kg	0,00	1,00	0,00
18	201-9266	Bratari din otel	kg	0,00	25,00	0,00
19	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,03	8 800,00	220,00
20	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,21	8 800,00	1 804,00
21	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,03	8 800,00	264,00
22	2010237318750	Distantieri	buc	21,66	0,20	4,33
23	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	5,00	275,00	1 375,00
24	2030112931102	Urne	buc	6,00	1 200,00	7 200,00
25	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	3,90	275,00	1 072,50
26	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,30	20,00	6,00
27	221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	3,60	120,00	432,00
28	2222222222992	Material marunt (cirpe, dreptare etc.)	%	1,00	0,00	639,35

29	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,00	0,00	20,41
30	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,50	0,00	159,41
31	2222222222992	Materiale marunte (sirma, scinduri, cuie etc.)	%	3,00	0,00	1 148,50
32	2320166200676	White spirit	kg	2,00	30,00	60,00
33	2320187315789	Decofrol	kg	9,60	18,00	172,80
34	2430116105060	Vopsea pe baza de rasini epoxidice	kg	3,60	65,00	234,00
35	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,00	85,00	255,00
36	2430226100950	Grund pe baza de rasini epoxidice	kg	5,00	49,00	245,00
37	2430226102200	Chit de cutit epoxidic	kg	0,60	15,00	9,00
38	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	6,00	2 200,00	13 200,00
39	2551447335247	Praf de frecat	kg	79,80	12,00	957,60
40	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	84,00	2,00	168,00
41	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9 480,60	1,80	17 065,08
42	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	16 930,00	1,90	32 167,00
43	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,42	580,00	243,60
44	2652102100737	Var hidratat	kg	1 589,40	3,00	4 768,20
45	26611128008000	Placi sau strafuri din marmura, travertin, piatra	m2	214,20	250,00	53 550,00
46	2663102100000	Beton	m3	0,72	965,00	694,80
47	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	55,03	965,00	53 104,95
48	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	7,35	0,00	0,00
49	2664102102171	Mortar M 50-Z (informational)	m3	28,80	0,00	0,00
50	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	2,00	2,00	4,00
51	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm D12 AIII	kg	148,01	15,00	2 220,15
52	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	656,00	15,00	9 840,00
53	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,50	13,00	32,50
54	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,44	14,00	20,22
55	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	300,00	25,00	7 500,00
56	2830127303002	Arbusti	buc	31,50	150,00	4 725,00
57	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	4,90	13,00	63,70
58	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,50	36,00	54,00
59	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	24,00	5,00	120,00
60	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	24,00	1,00	24,00
61	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,40	1,00	0,40
62	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	81,90	25,00	2 047,50
63	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,40	22,00	52,80
64	4011106202741	Energie electrica	kw	2,40	1,00	2,40
65	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,06	19,00	1,14
66	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	36,89	19,00	700,89
67	4100126202818	Apă	m3	4,40	19,00	83,60
68	502-9075	Conductori cu izolatie de cauciuc	t	0,00	15,00	0,00
69	503-9041	Corpuri de iluminat cu lampi cu incandescenta	buc	6,00	433,00	2 598,00
70	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,06	18,00	1,08
Total materiale					363 301,86	
Utilaje						
1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	9,66	250,00	2 415,00
2	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,83	125,00	603,75
3	2922140007000	Macara	h-ut	0,75	5,00	3,75
4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	10,50	5,00	52,50
5	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,71	500,00	2 853,50
6	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,20	50,00	60,00
7	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	34,48	20,00	689,52
8	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	5,04	150,00	755,63
9	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	13,00	150,00	1 950,00
10	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	24,00	30,00	720,00
11	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,25	50,00	262,50
12	2952270004000	Malaxor	h-ut	9,90	25,00	247,50
13	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	0,24	250,00	60,00
14	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	6,00	500,00	3 000,00

15	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,73	500,00	1 862,50
16	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,36	500,00	180,00
Total utilaje					15 716,15	
Total					492 150,21	
Asigurari sociale			24,00%		27 151,73	
Total					519 301,94	
Cheltuieli de transport			3,00%		10 899,06	
Total					530 200,99	
Cheltuieli de regie			3,00%		15 906,03	
Total					546 107,02	
Beneficiu de deviz			3,00%		16 383,21	
TOTAL Deviz fara TVA					562 490,23	
Total					562 490,23	
TVA			20%		112 498,05	
TOTAL Deviz					674 988,28	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)